2020年9月30日
各 位

上場会社名 株式会社 エイジア
代表者 代表取締役 美濃 和男
（コード番号 2352 ）
問合せ先責任者 経営企画室長 藤田 雅志
（TEL 03-6672-6788）

2021年３月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020年５月12日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

2021年3月期通期連結業績予想数値の修正（2020年4月1日～2021年3月31日）

売上高 EBITDA※ 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する当期

純利益

1株当たり当期純
利益

前回発表予想(A)
百万円

1,900
百万円

435
百万円

330
百万円

330
百万円

225
円 銭

56.85
今回修正予想(B) 2,335 526 未定 未定 未定 未定
増減額(B-A) 435 91 ― ― ― ―
増減率(%) 22.9 20.9 ― ― ― ―

（ご参考）前期実績
（2020年3月期） 1,875 510 462 470 320 81.01

※ＥＢＩＴＤＡ＝営業利益＋減価償却費（有形・無形固定資産）＋のれん償却費＋株式報酬費用

修正の理由

本日開示の「（開示事項の経過）DXプラットフォーム構築へ向けた株式会社コネクティの持株会社である株式会社
CONNECTY HOLDINGの株式取得（子会社化）に関するお知らせ」で開示いたしましたとおり、株式会社コネクティ（以
下「コネクティ社」といいます。）の持株会社である株式会社CONNECTY HOLDING（以下「CHD社」といいます。）の株式を
取得し、2021年３月期第３四半期より連結子会社化することとなりました。デューデリジェンス等を踏まえて2020年10月
１日～2021年３月31 日のコネクティ社の売上高は350百万円であると予想し、これを業績予想に加えました。また、
2020年９月17日に開示いたしましたとおり、当社の2021年３月期第２四半期売上高が当初予想に対して85百万円
増加する見込みでありますので、それを加えました結果、通期連結売上高は2,335百万円となる見込みとなりましたので
業績予想を修正いたします。

EBITDAにつきましては、同上の理由でCHD社の子会社化および2021年３月期第２四半期業績予想の修正により、通期
EBITDAは526百万円となる見込みとなりましたので業績予想を修正いたします。
なお、営業利益以下の通期業績予想につきましては、CHD社の子会社化により発生する「のれん」の償却期間やコ

ネクティ社が行ってきたソフトウェア資産の計上基準など2020年10月以降に生じる償却費の試算額について監査法人
と協議中であり、現時点で営業利益以下の利益額に関して確定できておりませんので一旦未定といたします。確定次
第速やかにお知らせいたします。

以 上